KOMUNA E SHTIMES

DREJTORIA E PROKURIMIT
Ne.25 | £ 1OFRS
Dats Fb 1401 TD22

KONTRATE PER SHERBIM
Nuinri 1 kontratés: 617-22-9275-2-3-6/C452

Komuna Shtime Rr.”Tahir Sinani” tol. 0200 389 016 228 qé c pérfagéson Muhadin Hallll,
Udhéheqgés i Zyrés s8 Prokurimt né njéren ané: dhe

Nexhmedin Mehmeti B.L, Rr. Fejaullalta n1.170, Vojuoe - Shidme, 811934430 48 o pé fugéson
Neglunedia Melmeli pronar e tel. 044-426-639 ,0ftues! 1 Shiéibieve né auéu oldr, juné
pajtuar 6 lidhin njé kontraté publike pér shérbimet ¢ shénuara me poshté:
' Mirémbajtja verore e rrugéve Ri tenderim
Me nomér identifikues; ¢17-22-9275-2-3-6

Neni 1 - Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit le
Shérbimeve:
2 Mirémbajtja verore e rrugéve-Ri tenderim
"Neni2 ~  Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jetd: 3,617.50 € (Tre/gjashté/njé/shtaté/pesé/zero) )

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t jetd ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Oftuesit te Shérbimevc sipas kontratés. Ai duhet (8 jeté i prerg dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1 béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t8 kontratss.

Neni 3 Rendii pérpardsled [ dokwmenteve td kontratly
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

{a) Marréveshja e kontratés; PO

(bj Kushtet e Veganta t& Koniralés;PO

(B Kusluel o Péirgjithshme ¢ K ontratés: PO

(d) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);PO

3.2 Dokumentet & ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

~ Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té& pranimit 8 saj, ai duhet ta thots kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&




kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dergues1 duhet t’i marré té g]1tha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
té shkruar dhe fjal&t "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat &shté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

Pozita: Udhéheqés i Zyrés s¢ Prokutiit
Néushkrimi; e

Data: 04 10 20?27

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Nexhmedin Mehmeti
Pozita: Pronar
Nénshkrimi: - /-\/C{/ U ,(A,LA,S\
Data: 04.10. 2022
7 g
Vula: / ;:f * 5
[
 Xapsyr
\'.
\\




KUSHTET E PERGJITHSHME . ~

Numri 1 kontratés: 617-22-9275-2-3-6/C452

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakines dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
sig éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kiété dhe
t€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té. '

1.2 “Shérbimet” do 1€ thot8 shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te p&rfshira né Tenderin e Oftuesit t8 Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng
formularin & kontrat€s, q& éshté pald né kontratd dhe i detyruar & kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do t6 marré shumén e réné dakord né formularin & kontratés,

1.4 “Personeli” do t€ thot& personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve 0se nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe 1€ calcuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose t& ndonjé pjese {& tyre.

{5 “C'mimi | Konlratés” do 8 thot¥ shuma e deldlaroar né Marréveshjen q# prfagéson shumén totale t4
pagucshme ptr oftimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi™ do 18 (holé gdo person fizik, prival ose subjell i qevesisé, ose kombinimi § tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin gdo pjess e Shérbimeve do 8
sigurohet ose ekzekutimi 1 ndonje pjese t&é Shérbimeve &shté nénkoniraktuar nga Ofmest 1 Shérbmeve.

1.7 “Palé” nénlupton Autoritetin Koutrakiues ose Oliuesin i Shéthineve, si¢ mund (& jetd rasti, dhe “Pals(”
nénkupton & dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g8 blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Koniraté.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVE?” nénlapton Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha .
2.1 KVK e saktésojné cili &shts ligji g& i pércakton 18 gjitha céshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndémnjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetg valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Oftuesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

172 Ofuest { Shithimeve nuk mundel g8, pa milvatin paagak e slddn uga Autolletl koutraktues, (a
transferojé kontratén ose nfé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet &
paguhen ose g& do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& (& drejtds s8 Oftuesit t& Shérbimeve siguruesve 18 Ofruesit t& Shérbimeve pér &
kérkuar pagesén npa ndonj@ person tetér L detymar né rastet kur siguruesit e kans shkarkuar humbjen ase
detyrimin e Oftuesit t& Shérbimeve, :

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferiroi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk Sshis
bartur. ' L :

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojns kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés p&rveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institocion tjetér
financiar, .

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofiuesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkoniraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura




Autoritetit kontrakfiies me rastin e dorézimit te oferts. Ne rast te ndryshimit te nénkoniraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta Jajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk 18shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim pae shirim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontlaktueSLt & propozuar duhet te p&rmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Auforiteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithats mund t8
siguroj, ko e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjeg)és pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
t€ agjentéve ose t& punésuarve, 8 & nj&jtén ményré si po 16 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve {8 tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkonitrakfuesit nga ana e Autoritetit kontraktues 11111( e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
¢ tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve &shtd pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
K osovés

5.2 Oliuwost EBLobimave, Nenkouttaktuesil, die Pewsonslt [ iyio du U4 pugugg nlo talss, dogunoo, (eifu dle
detyrime {€ tjera € mund té vendosen sipas lpjit né fuqi, shuma e t& cilave mendohet t& ket& qené e pérfshirg
né gmunim e kontratés,

Neni 6 - Fillimi dhe Pécfundiwi | shéz bimeve

6 1 Kjo kontraté hyn né fogl né dattn ¢ nénshikiiil (€ kontialés nga (€ dy palél ose ne njé dale Gelér Lé
mévonshme sic mund t& ceket n& KVE.

6 2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program gg tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe koh&n pér 1€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né
pajlim me programin ¢ miraluar,

6.3 Ofruesi { Shérbimeve do 1€ filloj shérbimet sa mé shpejt q& &shié arsyeshém e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ckspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.4 Ofiuesi i Shérbimeve do t8 pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ 8shté e specifikuar
né KVK. Nése Oftuesi i Shérbimeve nuk 1 pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t8 pérfundimit, ai do &
jeté pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& Jete data & périundimit te
18 gjitha akiiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes $8 shérbimeve &shié i pércalctuar né KVE.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé t& béhet ndryshe, ekzekutimi 1 kontratés do 8 fillojé jo mé voné se 90 dit8 pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés, Pas késaj date Ofiuesi i Shérbimeve do {8 kel$ t8 drejté 18 mos e ekzekutojé
konbatén dhe La inané ndéipretjen ¢ saj ose kompensimin pér démin 8 i 8shté shlalduar, Ofruesit t
Sherbimeve do t'1 merret kyo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zglatja e periudhés s& pérfundimit

7.1 Oltuesi i Shérbimeve mund (€ kEtkojE zgjatjo (& periudhiés s& ekzekatimit n8se realizimi i koutislds sé (j
vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, pér ndongérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t' plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} forca madhore sig éshig e definuar né Nenin &

7.2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se nj§ vonesg mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 18 shérbimeve dhe
Auforitetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohs t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t€ ploté né ményré g & mund t& shqyrtohet kérkesa, .

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t8 pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t8 njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Oftuesit (& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund té arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve 8 saj sipas Kontratés nése realizimi i
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga ujé forcd madhore g8 shkaktohet pas datds
s& njoftimit inbi dhénie 18 kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet & acmikut publik, luftérat qofshin (& deklaruara ose jo, bllokadal, rebelitmel, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjatje fjetér ¢ ngjashme e paparashikuar gé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund 8 pérballohet as me kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t&marr & gfitha masat & arsyeshme pér 18 ménjanuar
paaftésing e njé pale t& till& q8 t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutie me njé vonesé minimale. .

8.4, Oftuesi i Shérbimeve nuk do 18 jeté pérgjegjés pér démet e likniduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose d&shtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat 1 njé ngjarjeje té forcés
madhore, Antoriteti kontraktues nuk do 8 jet8 i detyruar 18 paguajé interes pér pagesat e vonutara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloy yetér 1 déshtimit pér 18 kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5, Wése ndonfta pulé kouslderon se wdon)d vethand e foteds inadhoe ka ndodlue e etla mund @& ndikogé nd
roalizimin o obligimovo 8 syj, monjfherd do ta Tajm&rald paltn Getde, doke dlod @& ddua detajo wbl nalyo,
kohdzgjatjen & mundshme dhe ofaktin gd kand giasa tn kend rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxher1 1 Projekiit me shlerim, Ofiuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé 'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérdetisa Eslué mjall praklike, dhe (8 angashofi 18 giilha mjelel e arsyeshine aliemalive pér t8
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhors & mos e pengojé até gjatd punss. Ofimesi i Shérbimeve
nuk do € zbatojé mjete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé lété nga Menaxheri i Projelctit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Ofruesit t€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

. (&) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé alfuti (& arsyeshdm 18 paralajmérimit t8 dhéng
nga autoriteti kontraktues qé kérlcon nga ai t8 evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 18 realizuar
obligimet e veta sipas kontratgs, dhe t8 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin & duhur dhe me koh&
t8 shérbimeve;

(b) Ofiuesi i Shérbimeve refuzon ose éshi® neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{e) Oftuesi 1 Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Auntoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
ocedutave ligioie lidlue e ato ¢8shitje, ose 8slUE ué ndonjé silualé analoge (& slikaktohel ngya udoujé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, permes njé
givkimi qé ka fuging e res judicata,

(f) Ofruest i Shérbimeve &sht€ shpallur fajtor pér sjellfe t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me
¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g} Ofruest 1 Sherbimeve 1 eshte nenshtriar nyé gyylami q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korropsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(b} t& gjitha modifikimet organizative q& p&rfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit 1€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési fjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

{3) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& Jjapé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkunar n8 kontratén e tanishme nuk éshtd né giendje t'i plotésojs
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontrat8s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkroajé ndonjé kontrats
tjetér me njé palé 8 tretd nd emér t€ Ofruesit t& Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t8 njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarr? hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzelutimin e shétbimeve né ményrs 8
shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t'i zvogélnar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofinesit té
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave & dubet ©'1 paguhen Ofruesit t8 Shérhimeve dhe
parave & i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés. _

9.5 Antoriteti kontraktues nuk do 18 jetd 1 obliguar té bé&jé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& mané nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t8 siguruar oftuesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén & duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontrakines e ndéipret kontraten ai do t8 keté 1€ drejté t8 marré nga Ofiruesi i Shérbimeve
humbjet qé 1 jang shkakiuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

£0.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralaymémar Autoritetin kontraktues 14 dité pataprakisht, mund ta
nderpresé konteatén néfse Auforiteti kontraktes;

a. nuk arrm ¢’z paguajé Ofiuesit 8 Shérbimeve shumat qé duhet t§ paguhen no ndonjs cortifikats t6 l8shuar
npa persoui [ autostkzuw pos slodimil @ ofubit (2 fundit;

b. varhdimisht nuk arrin 'f plotésojé obligimet e veta edhe pas rkujtimeve t8 pdrséritura; ose

o. 089, 8i rozultat i Forcds Madhore, Oftuesi i Shérbimeve 8shi€ i paafid & kiyve] ujé pjesé muateriule 16
Shérbimeve pér njé perindhé prej jo me pak se pjashtedhjete (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér- ndonjé té dreji€ apo autoritet fjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktnes dhe Oftuesit & Shérbimeve.

10.3 N& rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftuesin & Shérbimeve pér humbje ose dém & mund t'i jeté shkakiuar Ofruesit t€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofiuesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues, Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 8 kontratés, do ta njoftojé autoritctin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t3 urdhrit. Ekzekutimi i urdbrit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

11.3 Olrueri i Shérbimeve duhet t'i respekio}d dhe t8 veprojé sipas té giitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Repubhkén e Kosovés dhe do 18 sigurojé & perseneli i tij, 18 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 8 tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t8 veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11 4 Oftuesi i Shérbimeve duhet 11 trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérves n3 rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do (8 publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontakiues

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsoreinm i dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e tillé do &
Jjené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i calctuar nga
konsorcinmi q& t& veproj né emér té tij pér géllime t& késaj konirate do 18 keté auforitetin g& t& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndrysholet pa miratitn paraprak me shkrim nga Autoritei
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyc t8 identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércakinara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t& kérkesss me shkrim dhe té
arsyeiuar, uutorileti kontraktues mund t& kévkojé pér nf# z&vend&sim nése vlerson se njé antitar i stafit 8shtd i
paefekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
propozuar 18 personelit keyesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jans thelbsisht t& barabarta
ose mé t& miré se ato 1€ identifiluara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéhers ndonjé informacion dhefose ]
dokumentacion né dispozicion € tij, & mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente 18 tilla do
t'i ktheben Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Antoriteti Kontraktuce do t& bashképunoj so mé ahumé g8 8shtd ¢ mondur me Ofiruesin o Shirbimeve pér
t’i siguruar informacione q& ky i fundit mund t'] kérkoj n& mé&nyré & arsyeshme pér kryerjen e koniratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do € caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raporiimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofiuesi i Shérbimeve do t8 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ng
KVK pér ¢do dité ¢& Data e Pérfundimif &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té liluiduara nuk duhet 1& tejkaloj shumén e péreaktuar ng KVK. Autoriteti Kontrakiues mund & zbres
temel e tkolduata uga pagesat pet sbikak e Olivest @ Sléthuneve Pagesit @ démeyve (@ Ihatdusen uuk do @
ndikoj né detyrimet @ Ofrueslt t&€ Shéhimeve.

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit 8shté zgjatur pasi q3 jané paguar démet e likniduara, Autoriteti kontraktues do té |
pérmirésojé ¢do pagesé t& lepért 18 démeve t& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke mmegolluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Neui 14 Siguria ¢ ekzokutimit

14.1 Ofruesi i Shé&rbimeve do 18, jo mé vons se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzelatim té ploté dhe t& mire 18 kontratds, Shuma e siguris2 do {8 sakigsohet né K VK. Siguria ¢
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Antoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& plot€ dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Ofinesit t& Shérbimeve.

14.2 Biguria do t& vazhdoj t& jet& valide 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatss sé Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrats do t& jets né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi gé do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do 1€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe majng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve 1€ miratuara nga Autorltetx Kontraktues, sigurimin nga meziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVEK.

15.2 Ofiuesi i Shérbimeve, me kérkesé t8 Autoritetit Kontrakiues, do € ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraltues q& sigurimi i tillé éslué marré dhe niajiur dhe se primel ¢ {anishme jané paguar,

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do 16 béhen né uro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe dubet t'i behet Ofruesil (& Shérbimeve
sipns késnj Kontrate do te specifikohen ne KVIC,

16 ? Pagesat o <duhot te bithon sipas faturds se 18shnar nga Oftuesi { Shétbitmeve do (8 bélen 8 Hogarini
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontraté q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I
njéjti formmlar, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 18 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng
llogaring bankare.

.16.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shums se 30 ditésh kalendarike npa data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesg &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do {8 jetd data né 18 cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-dit€sh mund & pezullohet duke e lajmérnar Ofiuesin e Shérbimeve ¢é kérkesa pér
pages€ nuk mund & plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g8 shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fandit mund t&
béhet njé inspekitm i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 3 llogaritet
nga data né t& cilén Eshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.




16.5 Pasi q (& ket€ kaluar afati i fondit 1 dhéné n& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy
mauajsh pas pagesés s& vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén ¢ paré 16 muajit né t8 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtats piké t8
pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do 18 zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit t&
pagesés (imk péfshihet) dhe datés né 18 cilén debitohet llogaria e Auforitetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 I'e gntha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perindhés s& dhéné né Nenin 16.3 do U1 japin (6 drejié
Ofruesit 1 Shérbimeve g€ ose (& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmenm prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Antoriteti kontraktues do t& jens si né KVK.
Autoriteti kontraktues do & kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt gé
éshté gjetur. Kontrolli 1 tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit 18 shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
nund & udh&zojé ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe 18 zbulojns dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund 18 keté njé defekt Porindha garantucse o defekteve éshtd sind KVK

Neni L8 Korrlgjimi i defelcteve

18.1 Autoriteti konbakiues do & yjollujé oliuesil & shidibunsve pét ydo Delold pata p8lundimit 18 konlualss.,
Periudha garantuese e defckteve do té zgjatet pér aq koh sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt 8shié dhénd, ofruesi i shérbimeve duhet t& pénmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés s specitiluar né njoftimin & Autoritetit Kontraktues,

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk 6 ka korrigjuar defelctin brenda kohés sé specifiluar né njoftimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresoje koston ¢ korrigyimit té defelist, ofrucs: 1
shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢

pérshlaruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nese nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate si¢ &shté celr
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje € kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a_) démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontratés,
19.3 Pérveg masave 18 sipé&rpérmendura, mund 2 jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déwe 8 hkuidueghme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojnd nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
8 zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet £'1 paguhen Offuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgijidhja migesor e e mosman 1 Eveshjeve

20.1 Palét duhet t'1 béjné 18 gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet g
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me
shkrim pér géndrimet e fyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé 2gjidhje g8 ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh € dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha
maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 8 jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér

. t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t8
dyja palét do 1€ jené t8 lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t&é pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit 18 specifikuar né KVE. Nése nuk mund t§ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté & drejts 18 vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés

sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nulc mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi. :

Neni 22 Démshpérbiimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktnes, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat ¢ shkakiuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e tretd se sigurimi i atyre shétbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t&
Autotitelit Koultaktues apo pérdorimi ose sigurimi 1 ndonjé aseti to sipumar nga oftuesi i shethimeve ne lidlije
me Joverfen ¢ shétbitneyve shikel 8 dreflal e prondssd wlolokiuale @ asaj pubo @ geld




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-22-9275-2-3-6/C452

KVK né vijim do t& plotésojué dhe/vse ndryshojné KPK. Sa her qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pévshlrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés Turidiksioni do té jetd
gjvkata pérkatése né Prishting.
2.2 (ulw o pledotae do 68 jold Shylpe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t8 fillimit t& Shérbimeve &shts 05.10.2022
P& fundini i .
shérbimeve 6.4 Data ¢ Pérfundimit éshié 05.11.2022
6.5 Vendi | kryerjes sé shérbimeve éshie : Komuna Shiime
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA
" Auntoritetit
Kontraktues
- Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve & likuiduara &shig .25 % nd dits.
Shuma malksimale e démeve t& likuniduara pér téré koniratén &shté
10% t& gmimit final t& kontratés.
Siguria e ekzelntimit | 14.1 Shume e Sigurisé s& Bkzekutimit 8shté: N/A
Sigurimi q& do 8 151 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi i
shérbimeve a) Automjeti motorik i Palés s& Treté OF
b) Pérgjegiésia e Palés sé Treté OF
c) Pérgjegiéein ndaj punddhéndsit dhe kompensimi i punétordve OE
d) Pérgjegjésia profesionale OF
) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés OF, bien mbi OF
Tarimet ¢ 16.1 Orari i pagesds do 18 jetd: Pagesat do t& béhen sipas shérbimit te
plrgjithshme (6 krver , t8 d¥shmuar me raport, nga ana e menaxhierit té kontratés.
pagesés
Zgjidhja miqésore e 20.2 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do t& zgfidhet
mosmarréveshjes me negociata (Marréveshje) '
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjes me ekzelcutimit s§ késaf kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
procedure gijyqésore ndryshe ndémjet paléve-do € dorézohet gjykasé né pajtim me ligjin

né Kosové.




Paramasa Mirémbajtja verore e rrugéve

Nr. Pérshkrimi Nje,s,'a Sasia Cmimi Shumané €
matese
Rr. "Adem Jashari" nga gendra deri te rrethi Davidove : .
! 3200 .28 896.00
1.6 km dhe anasjelitas duke pérfshi dhe bankinat. ™ 0 €
2
Rr. "Komandant Kumanova"” gendra deri te rrethi pér
Ferizaj 1.6 km dhe anasjelitas duke pérfshi dhe m' 3200 0.28 | 896.00€
3 hankinat. : .
Rr. "Tahir Sinani" nga shkolla "Emin Duraku” deri te
rrethi Belinc B00m dhe anasjelltas duke pérfshi dhe m' 800 0.28 22400 €
bankinat.
f ' .
Shoshl " t Shtlmja" dho "Shos ;
eshl "Ahme m(a ' h? Shoshi vogel afor . 450 019 Lo1b0 &
g Xhamisé
Varrezat e Veterandve t& Luftés m' 2600 0.15 1,440.00 €
[+
Totali: 3,617.50 €

Emri i Kompanisé

Nexhmedin Mehmeti BI

Adresa e Plote

Shtime

i_’érfaqésuar Nga:

Nexhmedin Mehmeti

Emri & Mbiemri

Nexhmedin Mehmeti

Fozita

Nenshkrimi

Data

Vula




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvo
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/N[UNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planiﬁkim_lj;gan, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 04.10.2022
HNe/Br/o 06/83
Pér/Za/To: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka ATV
Nga/Od/From: Drejtoria pér Planiﬁlffigf U&baﬂ,KaHé’sﬁé"@l&e Gjeodezi
Drejtor, Grejtalb E j"'ﬁ_{? if’ -
[ énda/Predmet/Sublect - Vendim, pér Mena %_K &y ikéqyrés té t[ltfi[ptiuheejré—

L
& Menaxherit (8 K ‘ﬁ{é&tés

N

|

N I8 i c’,a-"}:
NE bazé & nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L. 042 pér I‘rgliﬁ”ﬁﬁﬁﬂ”:];"ﬁblik te Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me L gjin Nr. 04/1, 237, Ligjin N1. 05/L 068 dhe Ligjui Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 & Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
1 datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 p&r autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéte:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejte i Kontratés pér kontratén:
Mirémbajtja verore ¢ rrugéve-Ri tenderim
2. Menaxher i Kontratés: 7. Arben Deliu -zyrtar per muze

3. Emérohet Mbikégyres i drejipérdrejié i Menaxherit t¢ Kontratés: z.Bardhyk Rushiti -
Drejtor Sherbimeve Publike

4. Menaxheri i kontrates, dhe Mbikéqgyreés i drejiépérdrejté i Menaxherit te Kontratés
obligohen q& t& b&jng administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim ta Kontratés;

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit:
4

. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: iggf;;@gf‘:g:m_@j{g{zjgjla,gg, http:llkk.rks~gov.net/shtime



